ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________            № ______________

  Курск

О внесении изменений в постановление Администрации
Курской области от 02.03.2015 № 103-па «О порядке
организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ,
оказания услуг) на них на территории Курской области»

Во изменение  постановления Администрации Курской области от 02.03.2015 № 103-па "О Порядке организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Курской области" Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 02.03.2015 № 103-па "О Порядке организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Курской области" (в редакции постановлений Администрации Курской области от 31.07.2015 № 475-па, от 30.12.2015 № 964-па, от 06.10.2017 № 772-па, от 31.10.2017 № 850-па, от 02.09.2019 № 829-па, от 14.11.2019 № 1110-па, от  20.01.2023 № 86-пп).

Первый заместитель Губернатора
Курской области -
Председатель Правительства
Курской области                                                                             А.Б. Смирнов

	УТВЕРЖДЕНЫ
Постановлением Правительства
Курской области
 от _______________ № _____

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации
Курской области от 02.03.2015 № 103-па «О порядке организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг)
 на них на территории Курской области»

1. В Порядке организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Курской области, утвержденном указанным постановлением:
1) в пункте 2.3 после слов «Курской областью» дополнить словами «, органами местного самоуправления с численностью населения муниципального образования более 250 тысяч человек»;
[bookmark: _GoBack]2) в пункте 2.4 подпункт 2.4.1 изложить в следующей редакции:
«Исполнительный орган Курской области, орган местного самоуправления с численностью населения муниципального образования более 250 тысяч человек, с участием или без участия регионального оператора (далее соответственно - исполнительный орган Курской области, орган местного самоуправления с численностью населения муниципального образования более 250 тысяч человек, региональный оператор) - организатор международных, межрегиональных, региональных, специализированных, сезонных ярмарок, ярмарок выходного дня.»;
3) в пункте 3 подпункта 3.3 после слов «органами Курской области» дополнить словами «, органами местного самоуправления с численностью населения муниципального образования более 250 тысяч человек»;
4) в пункте 4:
в подпункте 4.1 абзаце втором после слов «исполнительный орган Курской области» дополнить словами «, орган местного самоуправления с численностью населения муниципального образования более 250 тысяч человек»;
в подпункте 4.1.1 слова «15 календарных дней» заменить на слова «10 календарных дней»;
в подпункте 4.1.2:
в абзаце первом после слов «исполнительный орган Курской области» дополнить словами «, органом местного самоуправления с численностью населения муниципального образования более 250 тысяч человек», слова «15 календарных дней»  заменить на слова «10 календарных дней»;
в абзаце четвёртом после слов «исполнительный орган Курской области» дополнить словами «, орган местного самоуправления с численностью населения муниципального образования более 250 тысяч человек»;
в абзаце  пятом после слов «исполнительным органом Курской области» дополнить словами «, органом местного самоуправления с численностью населения муниципального образования более 250 тысяч человек»;
 в подпункте  4.3:
 в абзаце третьем слова «20 календарных дней» заменить словами «15 календарных дней»;
в абзаце четвёртом слова «15 календарных дней» заменить словами «10 календарных дней»
подпункт  4.4 изложить в следующей редакции:
«4.4. Ярмарки, организуемые исполнительными органами Курской области, органами местного самоуправления с численностью населения муниципального образования более 250 тысяч человек, региональным оператором, проводятся в соответствии с графиком проведения ярмарок. График проведения ярмарок, организуемых исполнительными органами Курской области, органами местного самоуправления с численностью населения муниципального образования более 250 тысяч человек, региональным оператором, ежегодно утверждается правовым актом Губернатора Курской области в срок до 20 декабря года, предшествующего году проведения ярмарок, и вносится в срок до 31 декабря года, предшествующего году проведения ярмарок, в обобщенный график проведения ярмарок на территории Курской области по форме согласно приложению № 4.
В график проведения ярмарок, организуемых исполнительными органами государственной власти Курской области, органами местного самоуправления с численностью населения муниципального образования более 250 тысяч человек, региональным оператором, утвержденный правовым актом Губернатора Курской области, могут вноситься изменения в установленном порядке в срок не позднее 15 календарных дней до даты проведения ярмарки. Министерство с учетом изменений, произошедших в графиках проведения ярмарок, в течение 5 рабочих дней со дня получения информации о внесенных изменениях вносит изменения в обобщенный график проведения ярмарок на территории Курской области.
[bookmark: _Hlk157764895]При проведении ярмарок, исполнительными органами Курской области, региональным оператором на территории муниципальных образований с численностью населения более 250 тысяч человек, 50 процентов планируемых мест проведения таких ярмарок, определяются исполнительными органами Курской области и 50 процентов планируемых мест таких ярмарок – органами местного самоуправления муниципального образования, на территории которого планируется проведение ярмарки»;
в подпункте   4.7 в абзаце втором после слов «пожарной безопасности» дополнить словами «, требованиям правил благоустройства муниципальных образований Курской области, на территории которых они проводятся».;
абзац четвёртый исключить;
подпункт 4.11.  изложить в следующей редакции:
«Место проведения ярмарки должно быть организатором ярмарки благоустроено и поддерживаться в надлежащем санитарно-техническом состоянии в течение всего дня работы ярмарки. В местах проведения организатором ярмарки устанавливаются контейнеры для сбора мусора, туалеты в соответствии с санитарными правилами.
В целях выполнения данных требований организатор ярмарки заключает договор с региональным оператором по обращению с твердыми коммунальными отходами на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами на весь срок проведения ярмарки.
При проведении ярмарки на землях, право государственной собственности на которые не разграничено или земельных участках независимо от формы собственности, являющихся смежными или расположенными в непосредственной близости с улично - дорожной сетью, организатор ярмарки заключает договор на содержание места проведения ярмарки с организацией, осуществляющей в рамках муниципального контракта содержание и ремонт улиц на территории муниципального образования, где проводится ярмарка».
[bookmark: P150]в подпункте 4.12. после слов, «организатором ярмарки» дополнить словами «на основании плана функционального зонирования площадок ярмарки, представленного с заявкой о проведении ярмарки».
[bookmark: _Hlk147165113] 2. Приложение № 2 к Порядку организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Курской области  «Форма заявки об организации ярмарки» после слов «Тип ярмарки ________________________________________________________» дополнить словами «План функционального зонирования площадки ярмарки с указанием расположения и количества мест для продажи групп товаров (выполнения работ, оказания услуг), а также с указанием внешнего вида торгового оборудования.
_______________________________________________________________________________________________________________________________».